MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 260/2016, DE 04 DE AGOSTO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Listagem
Preliminar de inscrições homologadas, referente ao Edital Nº 244/2016, que rege o
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas remanescentes do
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/IF Farroupilha, em
conformidade com o Edital CAPES nº 061/2013 e a Portaria CAPES nº 096/2013, que
aprova as Normas Gerais do PIBID.

PIBID BIOLOGIA – CAMPUS ALEGRETE
Nome do aluno Situação da inscrição

Alaides Carvalho da Silva Homologada

Amanda Jhennifer Tâmara Freitas Homologada

Andrea Gomes do Prado Homologada

Bruna Rodrigues Neuenschwander Homologada

Fernanda Machado Lourenço Não Homologada

Jéssica Alana da Costa Rodrigues Homologada

Rafael Felipe Aguiar Homologada

Vanessa Bilher da Rosa Homologada

PIBID BIOLOGIA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Nome do aluno Situação da inscrição
Adriana Roubuste Heuert Não homologada

Adriane de Almeida Silva Homologada

Angélica Rodrigues Valins Homologada

Bruno Friedrich Melo Homologada

Caroline da Silva Não Homologada

Fernanda Darold Homologada

Franciele Rosa da Silva Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

Luis Antônio Rosa de Melo Não homologada

Milena da Silva Almeida Homologada

Natany de Moraes Sallas Homologada

Rayssa Tormes do Amarante Homologada

Tainá da Silva Teixeira Homologada

Tayna Bertoldo Crauss Homologada

Vanessa Silva Souza Homologada

Willian Cavalheiro de Jesus Homologada

PIBID BIOLOGIA – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Nome do aluno Situação da inscrição
Ana Luisa Cezar Não Homologada

Bianca Bergmam Homologada

Caroline Viero Homologada

Cilene Bettega Homologada

Daiana Sallabery Homologada

Ezequiel Hoppe Homologada

Giovana Marques Alves Homologada

Gláucia Brisotto Homologada

Júlio César Flores Homologada

Kamille Ferraz Homologada

Lucineia Martins Braga Não Homologada

Maiara de Oliveira Homologada

Mara Fernandes Homologada

Mateus Pereira Homologada

Patrícia Dal Osto de Almeida Homologada

Rafael Walter Não Homologada

Roberta Limana Homologada

Serlei Roque Souza Não Homologada

Thiane de Lima Ferreira Homologada

Veridiana Rumpel Não Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

PIBID FÍSICA – CAMPUS SÃO BORJA
Nome do aluno Situação da inscrição

Amanda Rutilli Diniz Não homologada

Ana Darciele Cargnin Zimmermann Não homologada

Anelise Santos da Silva Homologada

Bruna de Paula Cerentini Homologada

Cátia Fortes Buzanello Homologada

Daiane Rosa Chuquel Homologada

Daniele Javarez de Oliveira Homologada

Gustavo da Silva Homologada

Helena Floriano Bloss Homologada

Kelen da Rosa Homologada

Nadine Gavião Gonçalves Não homologada

Natiele Borges de Melo Mello Não homologada

Sandra Gorete Senger Homologada

Vinicius Souza Marques Homologada

William da Silva Chaves Homologada

PIBID INFORMÁTICA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

Nome do aluno Situação da inscrição
Clóvis Junior Raminelli Homologada

Felipe Ramos Diniz Homologada

Iuri Nascimento dos Santos Homologada

Joel Buchner Moreira Homologada

Leandro Enderle da Cruz Homologada

Marli Moura dos Santos Homologada

Mateus de Asunção Silveira Homologada

Rozane Machado Homologada

PIBID MATEMÁTICA – CAMPUS ALEGRETE

Nome do aluno Situação da inscrição
Alisson Furquim Salbego Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

Eledinéia Diandra Vieira Klein Homologada

Laize Dariele de Lima Trindade Homologada

Natauan Bianchin de Lima Homologada

Osvaldo Antônio de Souza Medeiros Homologada

Patrícia Machado Durgante Homologada

Sâmela Tais Gonzalez do Prado Homologada

PIBID MATEMÁTICA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Nome do aluno Situação da inscrição
Amanda Gomes Maidana Homologada

Daniela Carvalho Homologada

Everaldo Ramoã de Oliveira Homologada

Francieli Pedroso Gomes Padilha  Homologada

Jader Leonardo Rodrigues Flora Homologada

Laizy Martins Marques Homologada

Leticia Lima de Almeida Homologada

Luciane da Rosa Schallmberger Homologada

Maiara Arrojo Não Homologada

Mateus Pozzobon Borges Homologada

Silvia Machado Homologada

Ticiane Silva da Rosa Homologada

PIBID MATEMÁTICA – CAMPUS SÃO BORJA
Nome do aluno Situação da inscrição

Aldair Oliveira Mendonça Não homologada

Ana Tiele Batista Gimenez Não homologada

Ariane Carvalho Mello Homologada

Jean Ocyr Dutra Chaves Homologada

Jeyce Silva do Nascimento Homologada

Júlio Cesar Mezzomo Não homologada

Luísa Antunes Lencina Homologada

Maicon Quevedo Fontela Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

Max Ivan da Silva Homologada

Suen dos Santos Corrêa Homologada

Tatiane Miranda Molina Homologada

PIBID MATEMÁTICA – CAMPUS SANTA ROSA

Nome do aluno Situação da inscrição
Adriano dos Santos Homologada

Carolina Hilda Schleger Homologada

Daniela Miotte Homologada

Eduardo Ruaro Zacholel Homologada

Eliane Inês Wolf Homologada

Gabriela Gohlke Bley Homologada

Giseli Isabél Bernardi Não homologada

Mariéle Link Homologada

Nariele Dutra de Campos Não homologada

Rosangela Cristina da Costa Braido Homologada

Tatiana Taís Schein Homologada

PIBID QUÍMICA – CAMPUS ALEGRETE

Nome do aluno Situação da inscrição
Andressa Costa da Silva Homologada
Clara dos Santos Jaques Homologada
Emanuele Maciel Duarte Homologada

Franciéli Dambrós de Oliveira Homologada
Jozielen Martins Goulart Homologada

Ianca Macedo Barros Não Homologada
Larissa Lucho Severo Homologada

Laura Marques Machado Homologada
Maria Eduarda Carvalho dos Santos Homologada
Marta Helena Izaguirre de Oliveira Homologada

Pamela da Silveira Freitas Homologada
Renan Colombulli Camargo Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

PIBID QUÍMICA – CAMPUS PANAMBI
Nome do aluno Situação da inscrição
Cândida Brandl Homologada

Chawana dos Santos Lima Homologada
Cleber E. J. da Silva Homologada

Débora L. A. Andrade Homologada
Gabriela M. Fidencio Homologada
Gabriele Beck Frey Não homologada

Ivelise Brum Homologada
Julia Schwingel Homologada

Luvanor Policena Não homologada
Marta S. Canabarro Não homologada

PIBID QUÍMICA – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL
Nome do aluno Situação da inscrição

Daniela Sturza Macedo Homologada

Jéssica de Góes Bilar Não Homologada

Jocelaine Flores Fontana Homologada

Josiane Trombini Pastorini Não Homologada

Raiane Novack Soares Não Homologada

Renato Dias da Costa Não Homologada

Tainary Gaier Gelocha Não Homologada

Welerson Jahnke da Silva Não Homologada

Santa Maria, 04 de agosto de 2016.

SIDINEI CRUZ SOBRINHO

Pró-Reitor de Ensino
Port. nº 0587/2013